ПРИКАЗ

От «30»января  2018  г.                                                      № _____

О начале приема в первый класс

на 2018/19 учебный год

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и

бесплатного начального общего и основного общего  образования в

соответствии со ст.67 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ  «Об

образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства образования

и науки РФ от 22 января 2014 г. N 32 "Об утверждении Порядка приема

граждан на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования", Устава школы,

Положения о приеме в школу и отчисления из неё (утвержденного приказом

от 01.09.2017 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Прием в первый класс осуществлять в соответствии с требованиями

Законодательства РФ в области образования и Положения о правилах приема

в МБОУ «СОШ №31» и отчисления из неё.

2.Организовать прием документов детей в 1 класс зарегистрированных на

закрепленной территории в первый класс с 01.02.2018 года по 30.06.2018

года.

3.Организовать прием документов в первый класс детей, не проживающих на

территории микрорайона МБОУ «СОШ №31» с 01.07.2018 г. до 01.09.2018

года на свободные места.

 4.Определить количество первых классов – 2, количество обучающихся – 50

человек.

5.Кичановой И.В., заместителю директора по УВР:

 5.1.Провести разъяснительную работу с педагогами, ведущими

подготовительные занятия, с родителями (законными представителями и

лицами, их заменяющими) будущих первоклассников о порядке приема

детей в первый класс;

5.2.Информировать родителей (законных представителей и лиц, их

заменяющих) будущих первоклассников о том, что комплектование классов

является компетенцией образовательного учреждения;

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение «Средняя

общеобразовательная  школа № 31» муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым295022, Российская Федерация, Республика
Крым, г. Симферополь, ул. Титова, д. 12

тел. +38 065 227 05 50www.school31.crimea.eduE-mail: school31plus@mail.ru

http://www.school31.crimea.edu/
mailto:school31plus@mail.ru